
 

9 октября 2025 года № 7 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 19 декабря 2024 года № 267 "О бюджете города Костромы  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.10.2025 

 

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 

города Костромы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 19 декабря 2024 года № 267 

"О бюджете города Костромы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 27 февраля 

2025 года № 17, от 27 марта 2025 года № 32, от 24 апреля 2025 года № 47, от 5 июня 

2025 года № 65, от 10 июля 2025 года № 105, от 28 августа 2025 года № 194), 

следующие изменения:  

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры "13 102 064,9" заменить цифрами "13 319 618,1"; 

в подпункте 2 цифры "13 391 600,4" заменить цифрами "13 609 153,6";  

2) в пункте 2: 

в подпункте 1 цифры "10 316 900,2" заменить цифрами "10 852 129,6", цифры 

"10 592 162,0" заменить цифрами "11 065 219,3"; 

в подпункте 2 цифры "10 316 900,2" заменить цифрами "10 852 129,6", цифры 

"10 592 162,0" заменить цифрами "11 065 219,3"; 

3) в приложении 1 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2025 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам 

бюджетов" строку: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 651 649,5  

изложить в следующей редакции: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 869 202,7 "; 

строки: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 75 677,4  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
75 677,4  

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
75 677,4  

изложить в следующей редакции: 



2 
 

" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 293 230,6  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
293 230,6 

 

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
293 230,6 

"; 

строку: 
"  ВСЕГО ДОХОДОВ 13 102 064,9  

изложить в следующей редакции: 
"  ВСЕГО ДОХОДОВ 13 319 618,1 "; 

 

4) в приложении 2 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

плановый период 2026 и 2027 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

относящихся к доходам бюджетов" строку: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 315 248,2 4 298 849,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 850 477,6 4 771 906,3 "; 

строки: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 270,0 270,0  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
270,0 270,0 

 

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
270,0 270,0 

 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10 316 900,2 10 592 162,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 535 499,4 473 327,3  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
535 499,4 473 327,3 

 

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
535 499,4 473 327,3 

 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10 852 129,6 11 065 219,3 "; 

 

5) в приложении 3 "Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов" строки: 
" Охрана окружающей среды 0600 13 755,0  

 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 13 755,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" Охрана окружающей среды 0600 231 308,2  

 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 231 308,2 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ   13 391 600,4 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ   13 609 153,6 "; 

 

6) в приложении 4 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов" строки: 
" Охрана окружающей среды 0600 17 500,0 30 000,0  

 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 17 500,0 30 000,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" Охрана окружающей среды 0600 552 729,4 503 057,3  



3 
 

 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 552 729,4 503 057,3 "; 

строку: 
" ВСЕГО РАСХОДОВ  10 316 900,2 10 592 162,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" ВСЕГО РАСХОДОВ  10 852 129,6 11 065 219,3 "; 

 

7) в приложении 5 "Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов" строку: 
" Муниципальная программа "Повышение 

качества жилищного фонда и коммунальных 

услуг на территории города Костромы" 

0200000000   1 348 117,9 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Муниципальная программа "Повышение 

качества жилищного фонда и коммунальных 

услуг на территории города Костромы" 

0200000000   1 565 671,1 

"; 

строки: 
" Подпрограмма "Обеспечение качественными и 

доступными коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

0220000000   898 702,8 

 

 Предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

0220010211   28 983,0 

 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
  400 28 983,0 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Подпрограмма "Обеспечение качественными и 

доступными коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

0220000000   1 116 256,0 

 

 Предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

0220010211   246 536,2 

 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
  400 246 536,2 

"; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     13 391 600,4 " 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ     13 609 153,6 "; 

 

8) в приложении 6 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2026 и 2027 годов по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов" строку: 
" Муниципальная программа 

"Повышение качества жилищного 

фонда и коммунальных услуг на 

территории города Костромы" 

0200000000   450 704,9  

" 



4 
 

изложить в следующей редакции: 
" Муниципальная программа 

"Повышение качества жилищного 

фонда и коммунальных услуг на 

территории города Костромы" 

0200000000   985 934,3  

"; 

строку: 
" Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами населения 

города Костромы" 

0220000000   253 021,3  

" 

изложить в следующей редакции: 
" Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами населения 

города Костромы" 

0220000000   788 250,7  

"; 

после строки: 
" Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами населения 

города Костромы" 

0220000000   788 250,7  

" 

дополнить строками следующего содержания: 
" Предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

0220010211   535 229,4  

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

  400 535 229,4  

"; 

строку: 
" Непрограммные направления 

деятельности 
    6 982 355,4 9 632 008,1 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Непрограммные направления 

деятельности 
    6 982 355,4 10 105 065,4 

"; 

строки: 
" Непрограммные расходы 9900000000   6 819 172,0 9 248 670,8 

  Предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

9900010211   36 679,1 36 679,2 

 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

  400 36 679,1 36 679,2 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Непрограммные расходы 9900000000   6 819 172,0 9 721 728,1 

  Предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

9900010211   36 679,1 509 736,5 

 



5 
 

собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

  400 36 679,1 509 736,5 

"; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     9 809 068,6 9 913 934,4 

  Условно утвержденные расходы     507 831,6 678 227,6 

  ВСЕГО РАСХОДОВ    10 316 900,2 10 592 162,0  

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     10 344 298,0 10 386 991,7 

  Условно утвержденные расходы     507 831,6 678 227,6 

  ВСЕГО РАСХОДОВ    10 852 129,6 11 065 219,3 "; 

 
9) в приложении 7 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2025 год" строку: 
" Управление дорожной 

деятельности и транспортного 

обслуживания Администрации 

города Костромы 

926         2 558 118,5 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Управление дорожной 

деятельности и транспортного 

обслуживания Администрации 

города Костромы 

926         2 775 671,7 

"; 

строки: 
" Охрана окружающей среды 926 06       7 500,0  

 Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 
926 06 02     7 500,0  

 Муниципальная программа 

"Повышение качества жилищного 

фонда и коммунальных услуг на 

территории города Костромы" 

926 06 02 0200000000   7 500,0 

 

 Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

926 06 02 0220000000   7 500,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Охрана окружающей среды 926 06       225 053,2  

 Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 
926 06 02     225 053,2  

 Муниципальная программа 

"Повышение качества жилищного 

фонда и коммунальных услуг на 

территории города Костромы" 

926 06 02 0200000000   225 053,2 

 

 Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

926 06 02 0220000000   225 053,2 

"; 

после строки: 
" Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами 

926 06 02 0220000000   225 053,2 " 



6 
 

населения города Костромы" 

дополнить строками следующего содержания: 

" Предоставление субсидий на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности и 

(или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

926 06 02 0220010211   217 553,2  

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

926 06 02 0220010211 400 217 553,2  
 
"; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ       13 391 600,4 "; 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ       13 609 153,6 "; 
 

 

10) в приложении 8 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на плановый период 2026 и 2027 годов" строку: 
" Управление дорожной 

деятельности и 

транспортного 

обслуживания 

Администрации города 

Костромы 

926         1 126 167,2 1 136 259,9 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Управление дорожной 

деятельности и 

транспортного 

обслуживания 

Администрации города 

Костромы 

926         1 661 396,6 1 609 317,2 

"; 

строки: 
" Охрана окружающей среды 926 06       17 500,0 30 000,0 

  Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 
926 06 02     17 500,0 30 000,0 

 

 Муниципальная программа 

"Повышение качества 

жилищного фонда и 

коммунальных услуг на 

территории города 

Костромы" 

926 06 02 0200000000   17 500,0   

 

 Подпрограмма 

"Обеспечение 

качественными и 

доступными 

коммунальными услугами 

населения города 

Костромы" 

926 06 02 0220000000   17 500,0   

" 

изложить в следующей редакции: 
" Охрана окружающей среды 926 06       552 729,4 503 057,3 

  Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 
926 06 02     552 729,4 503 057,3 

 



7 
 

 Муниципальная программа 

"Повышение качества 

жилищного фонда и 

коммунальных услуг на 

территории города 

Костромы" 

926 06 02 0200000000   552 729,4   

 

 Подпрограмма 

"Обеспечение 

качественными и 

доступными 

коммунальными услугами 

населения города 

Костромы" 

926 06 02 0220000000   552 729,4   

"; 

после строки: 
" Подпрограмма 

"Обеспечение 

качественными и 

доступными 

коммунальными услугами 

населения города 

Костромы" 

926 06 02 0220000000   552 729,4   

" 

дополнить строками следующего содержания: 
" Предоставление субсидий на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности и (или) на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную 

собственность 

926 06 02 0220010211   535 229,4  

 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

926 06 02 0220010211 400 535 229,4  

"; 

строки: 
" Непрограммные 

направления деятельности  
926 06 02       30 000,0 

  Непрограммные расходы 926 06 02 9900000000     30 000,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" Непрограммные 

направления деятельности  
926 06 02       503 057,3 

  Непрограммные расходы 926 06 02 9900000000     503 057,3 "; 

после строки: 
" Непрограммные расходы 926 06 02 9900000000     503 057,3 " 

дополнить строками следующего содержания: 
" Предоставление субсидий на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности и (или) на 

926 06 02 9900010211    473 057,3 

 



8 
 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную 

собственность 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

926 06 02 9900010211 400  473 057,3 

"; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           9 809 068,6 9 913 934,4 

  Условно утвержденные 

расходы 
          507 831,6 678 227,6 

 

 ВСЕГО РАСХОДОВ           10 316 900,2 10 592 162,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           10 344 298,0 10 386 991,7 

  Условно утвержденные 

расходы 
          507 831,6 678 227,6 

 

 ВСЕГО РАСХОДОВ           10 852 129,6 11 065 219,3 "; 
 

11) в приложении 9 "Адресная инвестиционная программа города Костромы 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" строки: 
 

 



9 
 

   
" Охрана окружающей среды   0600 61 255,0 13 755,0 17 500,0 30 000,0    

 Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 
  0602 61 255,0 13 755,0 17 500,0 30 000,0  " 

изложить в следующей редакции: 
" Охрана окружающей среды   0600 1 287 094,9 231 308,2 552 729,4 503 057,3    

 Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 
  0602 1 287 094,9 231 308,2 552 729,4 503 057,3  

"; 
после строк: 

" Реконструкция Коркинских 

очистных сооружений 

канализации в городе Костроме с 

изменением схемы подачи 

сточных вод 

Управление дорожной 

деятельности и 

транспортного 

обслуживания 

Администрации города 

Костромы  

0602 55 000,0 7 500,0 17 500,0 30 000,0    

 в том числе:               

 за счет налоговых и неналоговых 

доходов бюджета города 

Костромы 

    55 000,0 7 500,0 17 500,0 30 000,0 

 " 

дополнить строками следующего содержания: 

" Строительство объекта 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

города Костромы 

канализационного дюкера через 

р. Волга и ГНС-3 по адресу: 

ул. Юбилейная, д.65 в городе 

Костроме 

Управление дорожной 

деятельности и 

транспортного 

обслуживания 

Администрации города 

Костромы  

0602 1 225 839,9 217 553,2 535 229,4 473 057,3    

 в том числе:               

 прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

    1 225 839,9 217 553,2 535 229,4 473 057,3 

 "; 

 
 
 
 
 



10 
 

строки: 
" Итого     1 637 068,6 1 133 960,5 345 168,9 157 939,2    

 в том числе:                

 за счет налоговых и неналоговых 

доходов бюджета города 

Костромы 

    560 075,3 353 714,8 139 681,3 66 679,2    

 безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

    1 076 993,3 780 245,7 205 487,6 91 260,0 

  " 

изложить в следующей редакции: 
" Итого     2 862 908,5 1 351 513,7 880 398,3 630 996,5    

 в том числе:                

 за счет налоговых и неналоговых 

доходов бюджета города 

Костромы 

    560 075,3 353 714,8 139 681,3 66 679,2    

 безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

  

  

1 076 993,3 780 245,7 205 487,6 91 260,0 

   

 прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

    1 225 839,9 217 553,2 535 229,4 473 057,3 

 "; 

 

 



11 
 

12) приложение 10 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на 2025 год" изложить в следующей редакции:  

 

 

"Приложение 10 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2024 года № 267 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 9 октября 2025 года № 7) 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

города Костромы на 2025 год 
 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма 
(тысяч 

рублей) 

 

 

1 2 3  
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
289 535,5  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

100 000,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

100 000,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

1 212 850,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

1 212 850,0  

 в том числе:   
01 03 01 00 04 2600 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации (бюджетные 

кредиты для частичного покрытия дефицита бюджета) 

1 212 850,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-1 112 850,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

-1 112 850,0  

 в том числе:   
01 03 01 00 04 2900 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты, предоставленные городским 

округам для погашения долговых обязательств 

муниципального образования в виде обязательств по 

муниципальным ценным бумагам муниципального 

образования и кредитам, полученным муниципальным 

образованием от кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых организаций) 

-983 100,0 
 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
189 535,5  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -14 532 468,1   
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -14 532 468,1   
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -14 532 468,1   



12 
 

1 2 3  
бюджетов 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-14 532 468,1   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 722 003,6  
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 722 003,6  
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
14 722 003,6  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
14 722 003,6 

"; 
 

13) приложение 11 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в следующей 

редакции:  

 "Приложение 11 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2024 года № 267 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 9 октября 2025 года № 7) 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Костромы 
на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тысяч рублей) 

 

2026 год 2027 год  

 

1 2 3 4  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

0,0 0,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

0,0 0,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1 322 400,0 1 644 600,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации 

1 322 400,0 1 644 600,0  

 в том числе:    
01 03 01 00 04 2600 710                        Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации (бюджетные 
кредиты для частичного покрытия 
дефицита бюджета) 

1 322 400,0 1 644 600,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

-1 322 400,0 -1 644 600,0  



13 
 

1 2 3 4  
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 
01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1 322 400,0 -1 644 600,0  

 в том числе:    
01 03 01 00 04 2600 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные 

кредиты для частичного покрытия 

дефицита бюджета) 

 -114 000,0 
 

 

01 03 01 00 04 2900 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные 

кредиты, предоставленные городским 

округам для погашения долговых 

обязательств муниципального образования 

в виде обязательств по муниципальным 

ценным бумагам муниципального 

образования и кредитам, полученным 

муниципальным образованием от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

организаций) 

-983 100,0 -1 310 800,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0,0 0,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 174 529,6  -12 709 819,3   
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-12 174 529,6  -12 709 819,3   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-12 174 529,6  -12 709 819,3   

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
-12 174 529,6  -12 709 819,3   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 174 529,6 12 709 819,3   
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
12 174 529,6 12 709 819,3   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
12 174 529,6 12 709 819,3   

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
12 174 529,6 12 709 819,3   

 ". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы города Костромы                                                   Н. А. Пашканова 
 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Костромы              А. В. Смирнов 

 


